UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:20/CTr-UBND Lạng Sơn, ngày 12  tháng  7 năm 2016

CHƯƠNG TRÌNH

Thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, người có công
và Lễ dâng hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 69 năm

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2016)

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh về tổ

chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 69 năm ngày thương binh - liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2016);

Sau khi xin ý kiến và được sự đồng ý của Thường trực Tỉnh uỷ, Thường
trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành Chương trình thăm hỏi, tặng quà các gia
đình liệt sĩ, người có công và Lễ dâng hương Tượng Bác Hồ tại khuôn viên lưu
niệm, Tượng đài liệt sĩ Hoàng Văn Thụ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố
Lạng Sơn, cụ thể như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH THĂM HỎI, TẶNG QUÀ
1. Hình thức tổ chức: Tỉnh tổ chức thành 11 đoàn, thành phần các đoàn

gồm: Đại diện lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị của tỉnh đến thăm
và tặng quà một số gia đình chính sách, người có công tại các huyện, thành phố.

2. Đối tượng thăm: Mỗi đoàn thăm, tặng quà 02 gia đình thương binh,
liệt sĩ, người có công có hoàn cảnh khó khăn do huyện, thành phố lựa chọn.

3. Thời gian:
- Ngày 25/7/2016, các đoàn 1,3,6,7,10.
- Ngày 26/7/2016, các đoàn 2,4,5,8,9,11.
4. Phương tiện: Các đoàn bố trí tối đa 3 xe ô tô từ 5 đến 7 chỗ ngồi.
5. Địa điểm tập trung, xuất phát: Các đoàn tập trung tại trụ sở UBND

tỉnh và xuất phát lúc 7h00.
(Tuỳ theo điều kiện cụ thể của từng đoàn, Trưởng đoàn có thể chủ động

linh hoạt quyết định thời gian, địa điểm tập trung và giờ xuất phát).

6. Thành phần các đoàn:
(Có thành phần đoàn và lịch trình chi tiết như biểu kèm theo)
Chú ý:  Ngoài các đồng chí lãnh đạo thuộc 11 Đoàn nói trên, mỗi đoàn

còn có thêm thành phần: Chuyên viên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,
Phóng viên Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh đưa tin.

7. Phân công công tác chuẩn bị:

7.1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Phối hợp với UBND các huyện,
thành phố lựa chọn gia đình thương binh, liệt sĩ, người có công có hoàn cảnh khó
khăn để các đoàn đến thăm; chuẩn bị quà tặng và cử cán bộ theo đoàn của tỉnh trực
tiếp trao quà tới các gia đình. Chuyên viên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
được phân công phục vụ Đoàn chủ động liên hệ trước với các thành viên của Đoàn
và liên hệ với các huyện mà đoàn đi thăm đảm bảo chu đáo.

7.2. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố:
- Chủ động lựa chọn các gia đình thương binh, liệt sĩ, người có công có

hoàn cảnh khó khăn và đăng ký danh sách về Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội trước ngày 20/7/2016; chuẩn bị bố trí việc tổ chức đón nhận quà của các
Đoàn khi đến thăm, đảm bảo trang trọng, ý nghĩa.

- Cử đại diện Lãnh đạo, đoàn thể của huyện tham gia cùng với Đoàn của
tỉnh đi thăm các gia đình theo kế hoạch.

7.3. Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Lạng Sơn cử phóng viên đưa tin.
II. DÂNG HƯƠNG TƯỢNG BÁC HỒ, TƯỢNG ĐÀI LIỆT SĨ HOÀNG

VĂN THỤ VÀ VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SĨ THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

1. Thành phần:
- Đoàn của tỉnh: Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Uỷ ban

MTTQVN tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; đại diện lãnh
đạo các Ban của Đảng, các Ban của HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo các sở,
ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội Cựu Chiến binh, Tỉnh đoàn, Văn
Phòng Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Đoàn của thành phố: Thành phần tương tự như cấp tỉnh.
2. Thời gian và địa điểm:
Ngày 27/7/2016 : Các đại biểu tập trung tại Trụ sở UBND tỉnh để đúng 8

giờ 00 phút xuất phát đi dâng hương Tượng Bác Hồ, Tượng đài Hoàng Văn Thụ
và viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố (Đoàn của thành phố tập trung tại khuôn
viên lưu niệm Bác Hồ).

3. Phân công công tác chuẩn bị:
3.1. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Cử đội tiêu binh và 04 chiến sĩ dâng  hoa

làm nhiệm vụ tại Lễ dâng hương Tượng Bác Hồ, Tượng đài đồng chí Hoàng
Văn Thụ và Nghĩa trang liệt sĩ thành phố (có mặt tại các địa điểm trên trước giờ
làm lễ).

3.2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: Chịu trách nhiệm đảm bảo công
tác vệ sinh, trang trí, hương thắp, chuẩn bị loa, đài, nhạc và lời dẫn chương trình
phục vụ cho Lễ dâng hương Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ.

3.3. Công an tỉnh: Chuẩn bị xe dẫn đường, đảm bảo trật tự tại khu vực
Tượng Bác Hồ, Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ, các nút giao thông đoàn đi
qua và khu vực Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

3.4. UBND thành phố Lạng Sơn: Chuẩn bị 02 lẵng hoa (01 lẵng cho
đoàn của tỉnh dâng Tượng Bác Hồ), 04 vòng hoa (02 vòng cho đoàn của tỉnh
viếng Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ và viếng nghĩa trang liệt sĩ thành phố
Lạng Sơn) theo Đoàn của tỉnh. Đảm bảo công tác vệ sinh, trang trí, hương thắp,
chuẩn bị loa, đài, nhạc và lời dẫn chương trình phục vụ cho Lễ dâng hương
Tượng Bác Hồ và Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

4. Phương tiện đưa đón đại biểu:
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh đi xe riêng.
- Các thành phần còn lại tập trung tại Trụ sở UBND tỉnh lúc 7h45 phút đi

xe chung do Văn phòng HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh bố trí để đưa đón
đại biểu (mỗi đơn vị chuẩn bị một xe 15 chỗ ngồi).

- UBND thành phố chuẩn bị xe (cho đại biểu thành phố) để đưa đón đại
biểu từ khuôn viên Chủ tịch Hồ Chí Minh đi viếng Tượng đài đồng chí Hoàng
Văn Thụ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Lạng Sơn.

Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các đơn vị liên quan, Uỷ ban nhân
dân các huyện, thành phố khẩn trương triển khai chuẩn bị và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bí thư , Phó Bí thư Tỉnh uỷ;
- TT. Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ VN tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các Ban Đảng, đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Huyện uỷ, UBND các huyện, TP;
- Các cơ quan báo TT tại Lạng Sơn;
- C, PVP, Các phòng CM;
- Lưu: VT, KGVX (PT).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Công Trưởng

THÀNH PHẦN ĐOÀN VÀ LỊCH TRÌNH
 Thăm, tặng quà các gia đình thương binh, liệt sĩ nhân kỷ niệm 69 năm ngày Thương binh liệt sĩ

(Kèm theo Chương trình số         /CTr-UBND  ngày      /7/2016 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Thời gian Địa điểm Thành phần đoàn Phương tiện

I. Đoàn 1 Thăm, tặng quà tại huyện huyện Hữu Lũng

25/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại Hữu
Lũng.

- Đ/c Hoàng Văn Nghiệm - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đ/c Nguyễn Trung Thực, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám
đốc Công an tỉnh.
- Đại diện sở, ngành: Văn phòng Tỉnh ủy, Lao động - Thương binh
và Xã hội, Công Thương.

Xe của Văn phòng Tỉnh
ủy, Công an tỉnh,
Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội.

II. Đoàn 2 Thăm, tặng quà tại huyện Văn Lãng

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Văn Lãng.

- Đ/c Phạm Ngọc Thưởng - Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND
tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đ/c Nguyễn La Thông - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám
đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Đại diện sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội; Hội Cựu
chiến binh tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

Xe của Văn phòng UBND
tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu
tư, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội.

III. Đoàn 3 Thăm, tặng quà tại huyện Lộc Bình

25/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Lộc Bình.

- Đ/c Tô Hùng Khoa - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ
tịch HĐND tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đ/c Lương Đình Khải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy
Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Đại diện sở, ngành: Văn phòng HĐND tỉnh, Nội vụ, Tỉnh đoàn
Thanh niên.

Xe của Văn phòng
HĐND tỉnh, Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh, Sở Nội vụ.

 2

IV. Đoàn 4 Thăm, tặng quà tại huyện Cao Lộc

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Cao Lộc.

- Đ/c Lý Vinh Quang - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch
UBND tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Khoa học và Công
Nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Hội liên hiệp Phụ nữ.

Xe của Văn phòng UBND
tỉnh, Sở Tài nguyên và
Môi trường, Hội liên hiệp
Phụ nữ.

V. Đoàn 5 Thăm, tặng quà tại huyện Chi Lăng

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Chi Lăng.

- Đ/c Nguyễn Công Trưởng - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ
tịch UBND tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Đài PT-TH
tỉnh, Hội Nạn nhân CĐDC tỉnh.

Xe của Văn phòng UBND
tỉnh, Sở Tài chính, Đài
PT-TH.

VI. Đoàn 6 Thăm, tặng quà tại huyện Bình Gia

25/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Bình Gia.

- Đ/c Giáp Thị Bắc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban
Dân vận Tỉnh ủy: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Cục Hải quan, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Xây dựng.

Xe của Ban Dân vận Tỉnh
ủy, Sở Xây dựng, Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch.

VII. Đoàn 7 Thăm, tặng quà tại huyện Văn Quan

25/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Văn Quan.

- Đ/c Lý Văn Thăng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ nhiệm
Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo
dục và Đào tạo, Hội Nông dân.

Xe của Ủy ban Kiểm tra
Tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp
và PTNT, Sở Giáo dục và
Đào tạo.

 3

VIII. Đoàn 8 Thăm, tặng quà tại huyện Tràng Định

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Tràng Định.

- Đ/c Nông Thị Lâm - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch
Uỷ ban MTTQVN tỉnh: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Thanh tra tỉnh; Thông tin và Truyền Thông; Y tế.

Xe của UBMTTQVN
tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở
Thông tin và Truyền
Thông.

IX. Đoàn 9 Thăm, tặng quà tại huyện  Đình Lập

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Đình Lập.

- Đ/c Hồ Tiến Thiệu - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ
chức Tỉnh ủy: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: BCH Bộ đội biên phòng; Tư pháp; Hội Cựu
TNXP tỉnh.

Xe của Ban Tổ chức Tỉnh
ủy, Bộ CH Bộ đội biên
phòng; Sở Tư pháp.

X. Đoàn 10 Thăm, tặng quà tại TP Lạng Sơn

25/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại TP
Lạng Sơn.

Đ/c Nông Văn Thảm - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy: Trưởng đoàn.
- Đại diện sở, ngành: Cục Thuế tỉnh, Ngoại vụ, Liên đoàn Lao động
tỉnh.

Xe của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy,  Liên đoàn Lao
động tỉnh, Sở Ngoại vụ.

XI. Đoàn 11 Thăm, tặng quà tại huyện Bắc Sơn

26/7/2016
Thăm, tặng quà 02 gia đình
thương binh, liệt sĩ tại huyện
Bắc Sơn

- Đ/c Vũ Văn Quang - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội
chính Tỉnh ủy: Trưởng đoàn.
- Đ/c Đoàn Thị Hậu - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch
HĐND tỉnh.
- Đại diện sở, ngành: Giao thông vận tải; Hội Chữ thập đỏ; Ban Dân
tộc tỉnh.

Xe của Ban Nội chính
Tỉnh ủy, Văn phòng
HĐND tỉnh, Sở Giao
thông vận tải.

Ghi chú: Thời gian và địa điểm xuất phát do Trưởng đoàn quyết định.
 Ngoài các đồng chí lãnh đạo thuộc 11 Đoàn trên, mỗi Đoàn bố trí thêm: Chuyên viên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

Phóng viên Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

		2016-07-12T16:31:35+0700
	Van thu - Lang Son